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Budget

EU:s totala budget för 2007–2013 uppgår till 864 miljarder euro. När budgeten skulle godkännas av 
både rådet och parlamentet, utökade parlamentet det totala beloppet med 4 miljarder euro. Ledamöterna 
ville bland annat satsa mer på utrikespolitik (1 miljard), forskning och utveckling (700 miljoner), det 
transeuropeiska transportnätet (500 miljoner), konsumentsäkerhet (500 miljoner), strukturfonder (300 
miljoner) och miljö (100 miljoner). Omröstning om långtidsbudgeten för EU ägde rum den 17 maj 2006.

Ledamöterna har under mandatperioden uttryckt kritik mot hur EU:s budget finansieras generellt och 
uppmanar till en reform för att skapa ett tydligare samband mellan EU och medborgarna. Tiden är ännu 
inte mogen för en EU-skatt, anser ledamöterna som dock inte utesluter att medlemsstaterna i framtiden 
kan tänkas besluta om en sådan skatt. En resolution antogs den 29 mars 2007.

Av den totala budgeten går närmare 43 procent till jordbrukspolitiken och 36 procent till struktur- och 
sammanhållningsfonderna. Rådet har sista ordet när det gäller jordbruksbudgeten men parlamentet 
påverkar ramarna för fonderna ESF, ERUF och EGTS, vars syfte är att visa solidaritet och minska de 
ekonomiska skillnaderna mellan regionerna i EU. Europaparlamentet godkände ramarna för struktur-
och sammanhållningsfonderna den 4 juli 2006.

Europaparlamentet godkände även att 53,2 miljarder euro går till forskning och utveckling 2007–2013. 
Satsningen ska öka den ekonomiska tillväxten genom att utveckla områden som hälsa, livsmedel, 
jordbruk, fiske, bioteknik, IT, nanoteknik, energi, miljö, socioekonomiska vetenskaper, säkerhet och rymd. 
Omröstningen ägde rum den 30 november 2006.

Parlamentets ledamöter gav grönt ljus f ö r  3,4 mi l jarder  euro till det europeiska 
satellitnavigeringssystemet Galileo. Målet är att systemet ska vara i drift 2013. Omröstningen ägde 
rum den 23 april 2008.

Europaparlamentet kom överens med rådet om sammanlagt 6,9 miljarder euro till kultur och utbildning
under sjuårsperioden. Cirka 40 procent av denna budget hjälper till att finansiera 200 000 studenters 
Erasmusutbyten mellan länderna varje år. Omröstningen ägde rum den 24 oktober 2006.

Satsningen på det Europeiska institutet för innovation och teknik (EIT), fick godkänt av 
Euroapparlamentet. Institutet är under uppbyggnad och kommer att ha sitt säte i Budapest. Kostnaden för 
institutet fram till 2013 beräknas bli 2,4 miljarder euro och detta ska finansieras med både offentliga och 
privata medel. 308,7 miljoner euro kommer att satsas ur EU:s budget. Omröstningen ägde rum den 11 
mars 2008.

För över tio år sedan tog Europaparlamentet initiativ till Daphne, ett program för att förebygga våld mot 
kvinnor och barn. Under den här mandatperioden kunde parlamentet godkänna en budget på 116 
miljoner euro till Daphne III, den tredje upplagan av programmet.

Europaparlamentet ökade 2008 års budget för Europeiska byrån för förvaltning av det operativa 
samarbetet vid de yttre gränserna (FRONTEX). Parlamentet drev på en dubblering av de öronmärkta 
medlen och budgeten för FRONTEX landade på 70 miljoner euro. Omröstningen ägde rum den 13 
december 2007.
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Finansiella tjänster

Europaparlamentet antog 2005 nya regler om kapitalkrav för banker och kreditinstitut. Syftet var att 
skapa ett mer riskbaserat arbetssätt för att undvika kriser. De nya reglerna trädde i kraft under 2007 och 
2008. Vissa bedömare menar att den aktuella bankkrisen hade kunnat undvikas om reglerna trätt ikraft 
tidigare. När lagstiftningen antogs, lämnades dessutom några frågor åt sidan och dessa förväntas 
återkomma i kommissionens förslag framöver. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 28 
september 2005.

2005 antog Europaparlamentet även nya regler för att höja kvalitén på revision i EU och på så sätt stärka 
förtroendet för kapitalmarknaderna. Europeiska revisorer och revisionsfirmor måste kunna visa på 
självständighet från det reviderade företagets ledning. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 28 
september 2005 och tillämpas sedan den 29 juni 2008.

Europaparlamentet godkände förslaget att höja insättningsgarantin för bankkunder. Om en europeisk 
bank går i konkurs ska kunderna ha garantier för sina besparingar upp till ett belopp på 100 000 euro. 
Ledamöterna i Europaparlamentet vill dessutom att spararna ska ha snabb tillgång till pengarna i 
brådskande fall och uppmanar medlemsländerna att samarbeta över gränserna vid ekonomisk kris. 
Förslaget godkändes av parlamentet den 18 december 2008 och ligger nu på rådets bord.

Parlamentet har, i flera initiativbetänkanden, uppmanat kommissionen att presentera förslag med 
anledning av den ekonomiska krisen. Ledamöterna vill se förändringar när det gäller kapitalkrav för 
finansiella aktörer, inklusive hedgefonder och riskkapitalbolag. Ledamöterna vill även reformera tillsynen 
av finansmarknaden. Resolutionerna antogs den 23 september och 9 oktober 2008.

Europaparlamentet godkände ett nytt rättsligt ramverk som syftar till att göra betalningsöverföringar -
korttransaktioner, banköverföringar och kortköp - enklare och billigare.  Lagstiftningen antogs i 
Europaparlamentet den 24 april 2007 och ska införlivas i nationell lagstiftning senast den 1 november 
2009.
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Folkhälsa

Det är förbjudet att sälja nya kvicksilvertermometrar, både för privat och professionell användning, från 
och med den 3 april 2009. Om två år kommer det dessutom vara helt förbjudet att exportera kvicksilver 
från EU. Det är resultatet av lagstiftning som antagits av Europaparlamentet och som syftar till att minska 
användningen av kvicksilver.  Lagstiftningen om exportförbud antogs i Europaparlamentet den 21 maj 
2008 och ska tillämpas från den 15 mars 2011. Lagstiftningen om förbud mot kvicksilver i nya 
mätinstrument antogs i Europaparlamentet den 10 juli 2007 och ska tillämpas från den 3 april 2009.

Läkare, sjuksköterskor, tandläkare och barnmorskor tillhör de yrkeskategorier som omfattas av den nya 
lagstiftningen om erkännande av yrkeskvalifikationer. Europaparlamentet godkände lagstiftningen i 
syfte att underlätta för dessa arbetstagare att arbeta i ett annat EU-land. Medlemsländerna har 
fortfarande rätt att granska kvalifikationerna innan arbetstagaren börjar arbeta. Lagstiftningen antogs i 
Europaparlamentet den 11 maj 2005 och tillämpas sedan den 20 oktober 2007.

Hittills har ofta läkemedel som använts för barn varit desamma som för vuxna patienter, enda skillnaden 
har varit att de använts i mindre doser. Målet med ny EU-lagstiftning är att förbättra barns hälsotillstånd 
genom att öka forskning, utveckling och godkännande av särskilda läkemedel för barn. Lagstiftningen 
antogs i Europaparlamentet den 1 juni 2006 och tillämpas i sin helhet från den 26 januari 2009.

Parlamentet beslutade att uppdatera en 30 år gammal lagstiftning om badvattenkvalité. Det innebär 
högre krav på vattenkvalité i hav, sjöar och vattendrag. Syftet är att minska risken för infektioner på grund 
av bakterier. Vattenkvalitén bedöms utifrån fyra kategorier (utmärkt, bra, tillfredsställande och dålig). 
Målet är att allt badvatten i EU ska uppnå tillfredsställande kvalité innan 2015. Lagstiftningen tydliggör 
även allmänhetens rätt till information om badsäkerhet, både på själva badplatsen och på Internet. 
Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 18 januari 2006 och tillämpas sedan den 24 mars 2008.

Ledamöterna har, för första gången, definierat en maxgräns för PM2.5-koncentration, små partiklar som 
kan orsaka cancer och andningssvårigheter (astma, bronkit, emfysem). Målet är att sänka 
koncentrationen till 20 mikrogram per kubikmeter och efter en planerad översyn 2013 kan detta bli ett 
bindande mål. Lagstiftningen fastställer att det måste finnas mätstationer i städer med över 250 000 
invånare. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 11 december 2007 och måste införlivas i 
nationell lagstiftning senast den 11 juni 2010.

Europaparlamentet godkände EU:s forskningsprogram 2007–2013, som inkluderar en budget på 
sammanlagt 6,1 miljarder för specifikt hälsorelaterad forskning. Ledamöterna underströk att EU-
medel kan beviljas till stamcellsforskning om det överensstämmer med det berörda medlemslandets 
lagar. Däremot får inte EU-medel beviljas för kloning.
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Immigration

Återvändandedirektivet antogs i Europaparlamentet efter en lång och intensiv debatt. Lagstiftningen 
lämnar utrymme för en icke-EU medborgare som vistas illegalt i EU att frivilligt återvända hem under en 
inledande period som kan variera mellan sju och trettio dagar. Efter den inledande perioden har 
medlemsländerna rätt att hålla personen i förvar. Lagstiftningen definierar minimistandarder för förvar och 
avvisning med respekt för hälsoaspekter samt särskilda regler för förvar av barn. Gränsen för hur länge 
illegala invandrare får hållas i förvar är sex månader. I vissa fall kan tidsgränsen utökas med tolv 
månader. Förbud om att återinvandra till medlemslandet gäller i max fem år, om inte den avvisade 
personen är ett hot för den allmänna säkerheten. Medlemsländerna har rätt att upphäva förbudet tidigare. 
Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 18 juni 2008 och ska införlivas i nationell lagstiftning 
senast den 24 december 2010.

Europaparlamentet antog också lagstiftning om sanktioner mot arbetsgivare som anställer illegala 
invandrare. Arbetsgivare i hela EU blir skyldiga att kontrollera att arbetstagaren har uppehållstillstånd och 
måste underrätta nationella myndigheter om anställningen. Om arbetsgivaren väljer att anställa en illegal 
invandrare riskerar han eller hon att få betala både böter och de kostnader som det innebär att sända 
tillbaka arbetstagaren till ursprungslandet. Arbetsgivaren ska betala innestående lön samt skatter och 
sociala avgifter motsvarande en laglig anställning. Företag kan dessutom fråntas offentliga bidrag och 
rätten att delta i offentliga upphandlingar. I särskilt allvarliga fall, då arbetsgivaren har anställt ett stort 
antal illegala invandrare eller då arbetsgivaren vet att arbetstagaren är offer för människohandel eller är 
minderårig kan medlemsländerna bli skyldiga att vidta straffrättsliga åtgärder mot arbetsgivaren. 
Omröstningen om lagstiftningsförslaget ägde rum den 19 februari 2009.

Ledamöterna godkände förslaget att låta arbetstagare utanför EU ansöka om ett blått kort för att arbeta i 
unionen. EU-länderna vill på det här sättet konkurrera med USA, Kanada och Australien om 
högkvalificerad arbetskraft. Omröstningen ägde rum den 20 november 2008.

Området för fri rörlighet - Schengen - utvidgades med nio länder under mandatperioden. Samtliga nio 
länder (Estland, Lettland, Litauen, Malta, Polen, Slovakien, Slovenien, Tjeckien och Ungern) blev 
medlemmar i EU 2004 men har fått vänta några år med att ta bort gränskontrollerna för väg-, sjö- och 
flygtrafik. Schweiz tog bort gränskontrollerna för vägtrafik i december 2008 och kontrollerna för flygtrafik i 
mars 2009. Idag ingår följande länder i Schengenområdet: Belgien, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Island*, Italien, Lettland, Litauen, Malta, Nederländerna, Norge*, Polen, Portugal, Schweiz*, 
Slovakien, Slovenien, Spanien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike. (*= ej medlem i EU). 
Utvidgningen av Schengenområdet godkändes i Europaparlamentet den 15 november 2007.
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Inre marknaden

En ny lagstiftning som antagits av Europaparlamentet syftar till att underlätta för företag som vill 
erbjuda sina tjänster i flera medlemsländer. Eventuella begränsningar på tjänstemarknaden är bara 
tillåtna om det finns särskilda skäl (offentlig förvaltning och säkerhet, miljöskydd, offentlig sjukvård). 
Medlemsländerna måste minska administrationsbördan f ö r  företagen och erbjuda en enda 
myndighetskontakt (one-stop shop) så att företagen inte behöver kontakta flera olika myndigheter på 
nationell, regional och lokal nivå.  Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 15 november 2006 och 
ska införlivas i nationell lagstiftning senast den 28 december 2009.

Postmonopolen i EU måste upphöra senast den 1 januari 2011. Elva länder har fått dispens till 2013, 
med anledning av att landet antingen tillhör de nya medlemsländerna eller att landets terrängförhållande 
och storlek påverkat anpassningen. De länder som har fått dispens är Cypern, Grekland, Lettland, 
Litauen, Luxemburg, Malta, Polen, Rumänien, Slovakien, Tjeckien och Ungern. För att undvika illojal 
konkurrens kan medlemsländer som redan öppnat deras marknader för fri konkurrens neka tillträde till 
företag som skyddas av nationella monopol. Enligt lagstiftningen måste det finnas garantier för att 
bastjänster utförs, till exempel att brev delas ut och samlas in åtminstone en gång per dag, fem dagar i 
veckan. Denna tjänst ska garanteras alla EU-medborgare, såväl på avlägsna platser som i storstäder. 
Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 31 januari 2008 och ska införlivas i nationell lagstiftning 
senast den 31 december 2010 (eller den 31 december 2012 för de elva länder som har fått dispens).

"Inget direktiv är bättre än ett dåligt direktiv" tyckte ledamöterna och förkastade lagförslagen om 
marknaderna för hamntjänster och mjukvarupatent. Ledamöterna ansåg att reglerna om egenhantering 
och lotstjänster i hamndirektivet skulle kunna hota jobb och säkerhet samt leda till illojal konkurrens. 
Majoriteten av ledamöter förkastade även direktivet om patentbarhet för datorrelaterade uppfinningar. 
Lagstiftningen om hamntjänster förkastades i Europaparlamentet den 17 januari 2006. Lagstiftningen om 
mjukvarupatent förkastades i Europaparlamentet den 6 juli 2005.
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Institutioner

Ett av det första beslut som det nuvarande Europaparlamentet tog var att godkänna José Manuel 
Barroso som ordförande för kommissionen. Ledamöterna kritiserade några av de övriga föreslagna 
kommissionärerna och ordförande Barroso tvingades presentera nya kandidater för att få parlamentets 
stöd för hela kommissionen. Omröstningen om kommissionens ordförande ägde rum den 22 juli 2004 och 
övriga kommissionärer den 18 november 2004.

Europaparlamentet gav sitt stöd till att utvidga unionen med nya två nya medlemmar - Rumänien och 
Bulgarien. Ledamöterna noterade framsteg men uppmanade båda länderna att fortsätta med reformerna 
av det juridiska systemet och bekämpa korruption. Omröstningen ägde rum den 13 april 2005 och den 1 
januari 2007 kunde Europaparlamentet välkomna 53 nya ledamöter - 18 bulgariska och 35 rumänska.

Både Turkiet och Kroatien fick grönt ljus från Europaparlamentet för att starta förhandlingarna om ett 
framtida EU-medlemskap. Ledamöterna har även uttryckt stöd för att f.d. jugoslaviska republiken 
Makedonien ska få börja förhandla, även om dessa förhandlingar ännu inte startat. Europaparlamentet 
underströk i en resolution som antogs den 10 juli 2008 att en fortsatt utvidgning av EU är omöjlig med 
nuvarande fördrag.

Under mandatperioden har fyra medlemsländer fått Europaparlamentets godkännande för att införa euro
som valuta. Det gäller Slovenien, Cypern, Malta och Slovakien.

En majoritet i Europaparlamentet ansåg att förslaget till en konstitution för Europa var en bra 
kompromiss och en förbättring av nuvarande fördragstext. Omröstningen om förslaget ägde rum den 12 
januari 2005. Efter folkomröstningarna i Frankrike och Nederländerna, som motsatte sig 
konstitutionsförslaget, hölls en rad debatter om EU:s framtid i Europaparlamentet. I samband med en av 
dessa debatter, den 19 februari 2008, talade Sveriges statsminister Fredrik Reinfeldt inför 
Europaparlamentet.

Europaparlamentet godkände det nya Lissabonfördraget den 20 februari 2008 och beklagade då bland 
annat att EU-symbolerna tagits bort. Efter den irländska folkomröstningen i juni 2008, som motsatte sig 
Lissabonfördraget, har Europaparlamentet uppmanat övriga medlemsländer att fortsätta ratificera.
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Klimatförändringar

Efter elva månaders förhandlingar med rådet godkände Europaparlamentet den 17 december 2008 de 
lagändringar som klimatpaketet innebär. Ledamöterna gav sitt stöd för EU:s klimatmål att minska 
utsläppen av växthusgaser med 20 procent och samtidigt öka såväl energieffektiviteten som 
användningen av förnybara energikällor med 20 procent till år 2020. De sex föredragande ledamöterna 
kunde, trots tidspressen i slutförhandlingarna, presentera uppgörelser med det franska ordförandeskapet.

Det nya systemet för handel med utsläppsrätter sträcker sig från 2013 till 2020. Antalet utsläppsrätter 
som säljs inom ramen för systemet kommer gradvis minska för att nå det övergripande målet. Utsläppen 
av växthusgaser beräknas på så sätt minska med 21 procent jämfört med 2005 års utsläppsnivåer. Enligt 
det nya systemet ska utsläppsrätterna säljas på auktion från 2013, men det finns flera undantag.

Dessutom antog Europaparlamentet nationella mål för minskning av utsläpp från exempelvis 
sjötransporter, byggnader och jordbruk, som inte ingår i handeln med utsläppsrätter. Dessa sektorer 
bidrar uppskattningsvis till 60 procent av alla växthusgasutsläpp i EU. Målet är att minska dessa utsläpp 
med 10 procent mellan 2013 och 2020.

En annan del av klimatpaketet gäller förvaring och lagring av koldioxid från kraftverk. För att minska 
koldioxidutsläppen från kraftverken vill EU använda en ny teknik, den så kallade CCS-teknik för 
avskiljning och lagring av koldioxid. Europaparlamentet övertalade rådet att satsa 300 miljoner euro av 
inkomsterna från försäljningen med utsläppsrätterna på storskaliga demonstrationsprojekt som visar 
CCS-tekniken.
20 procent av EU:s energianvändning ska komma från förnybara energikällor senast år 2020. Tio 
procent ska komma från biobränslen.

Nya personbilar ska i genomsnitt få släppa ut högst 130 gram koldioxid per kilometer från och med 
2012. Taket ska nås genom bättre fordonsteknik, därtill ska ytterligare en 10 grams minskning nås genom
bland annat bättre däck och användning av biobränslen. Det långsiktiga målet är ett tak på 95 gram 
koldioxid per kilometer år 2020. I dag släpper nytillverkade bilar ut i genomsnitt 160 gram koldioxid per 
kilometer.

I klimatpaketet ingår även krav på att minska utsläppen från transportbränslen med 10 procent till 
2020. Målet gäller fossila bränslen som bensin och diesel samt biobränslen, blandningar, elektricitet och 
väte. Förslaget omfattar hela livscykeln, det vill säga under utvinning, odling, transport, distribution,
förädling och förbränning.
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Konsumenträttigheter

Ledamöterna tyckte att kostnaderna för att ringa och ta emot samtal med mobiltelefon utomlands var för 
höga och godkände att införa en "eurotariff", ett EU-pristak. Priset för ett utlandssamtal får inte vara 
högre än 0,46 euro per minut när man ringer utomlands och 0,22 euro när man tar emot samtal i utlandet 
(priserna är exklusive moms). Tidigare kunde ett samtal kosta ungefär 1,15 euro per minut. EU-pristaket 
kommer att sänkas ytterligare sommaren 2009 och då till 0,43 euro per minut, respektive 0,19 euro per 
minut. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 23 maj 2007. Det har varit obligatoriskt för 
telefonbolagen att erbjuda eurotariff sedan den 30 juni 2007. Förordningen upphör den 30 juni 2010 (men 
det finns förslag på nya avgifter efter detta datum).

Det totala biljettpriset måste framgå i annonser och erbjudande om flygbiljetter, även vid köp på Internet. 
Det är resultatet av en lagstiftning som antogs av Europaparlamentet under mandatperioden. Alla 
kostnader och avgifter som läggs till själva biljettpriset, till exempel skatter, måste vara tydliga för 
resenärerna innan de fattar beslut om köp. Alla extra tillägg måste framgå redan i början av 
bokningsprocessen. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 9 juli 2008 och tillämpas sedan den 1 
november 2008.

Om en utlandsresa med tåg blir försenad med mer än 60 minuter kan resenären få tillbaka 25 procent 
av biljettpriset. Om förseningen är över två timmar kan resenären få tillbaka pengar för halva biljetten. 
Ledamöterna ville att motsvarande ersättning skulle gälla förseningar vid inrikes resor, men 
medlemsländerna kan vänta upp till 15 år med att tillämpa detta. När Europaparlamentet röstade igenom 
den nya lagstiftningen krävde ledamöterna även bättre anpassning för resenärer med funktionshinder. 
Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 25 september 2007 och ska tillämpas från den 3 
december 2009.

Under den här mandatperioden antog Europaparlamentet en förordning som klargör att flygresenärer inte 
f å r  lov att nekas transport på grund av handikapp eller rörelsehinder. Flygresenärer med 
funktionshinder har rätt till kostnadsfri assistans för att gå ombord och stiga av flygplanet. Närmare 10 
miljoner resenärer med funktionshinder får assistans på europeiska flygplatser varje år. Lagstiftningen 
antogs i Europaparlamentet den 15 december 2005 och tillämpas sedan den 26 juli 2008.

Europaparlamentet har uppdaterat lagstiftning som gäller TV-reklam och infört nya, striktare regler för 
reklam som vänder sig till barn och reklam i form av produktplacering. Det får inte förekomma mer än 12 
minuter reklam per timme. Reklaminslag i samband med filmer och nyhetsprogram får förekomma en 
gång per halvtimme. Barnprogram får innehålla reklaminslag en gång per halvtimme och under 
förutsättning att programmet är längre än en halvtimme. Det är tillåtet med produktplacering i filmer, 
serier, sport- och underhållningsprogram men inte i barnprogram. Lagstiftningen antogs den 29 november 
2007 och ska tillämpas från den 19 december 2009.
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Det ska vara säkert för barn att leka med sina leksaker. Europaparlamentet bidrog under den här 
mandatperioden till att skärpa säkerhetskraven på leksaker. Det nya direktivet förbjuder 
cancerframkallande och reproduktionsstörande ämnen och begränsar användningen av tungmetaller och 
doftämnen. Med hjälp av de nya reglerna hoppas ledamöterna också minska risken för kvävning genom 
att begränsa att leksaker blandas med livsmedel (exempelvis chokladägg). Varningstexter på leksaker 
måste vara tydliga och begripliga för konsumenterna, även vid köp på Internet. Lagstiftningen antogs i 
Europaparlamentet den 18 december 2008 och ska införlivas i nationell lagstiftning i början av 2011.

Två av tre européer handlar bil och möbler på kredit och de flesta lånar då av banker i hemlandet. Med ny 
lagstiftning ska det bli enklare att få tillgång till konsumentkrediter i andra EU-länder. När kunden vill ta 
ett lån som uppgår till mellan 200 euro och 75 000 euro måste bankerna erbjuda standardiserad 
information, om till exempel avbetalning, som lätt kan jämföras med erbjudande från andra aktörer. 
Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 16 januari 2008 och ska tillämpas från den 12 maj 2010. 
Europaparlamentet antog lagstiftning som svartlistar förbjudna affärsmetoder, såsom falska 
gratiserbjudanden, direkta uppmaningar till barn att köpa produkter på Internet, dörrförsäljning, falska 
hälsoargument och otillbörlig annonsering. Lagstiftningen antogs den 24 februari 2005 och tillämpas 
sedan den 12 december 2007.

Traditionell vodka kan framställas av vilka jordbruksråvaror som helst förutsatt att de tydligt anges på 
etiketten. Det slog Europaparlamentet fast genom att godkänna ny lagstiftning som definierar 
spritdrycker. Lagstiftningen tillåter inte tillsättning av aromämnen men smaksatt vodka medges och 
utgör en egen kategori. Geografiska beteckningar ändras inte. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet 
den 19 juni 2007 och tillämpas sedan den 20 maj 2008.

Parlamentet godkände förslaget att avskaffa regler för storlekar på vissa matvaruförpackningar. Det 
gäller bland annat mjölk, socker, smör, kaffe, pasta och ris. EU-lagstiftningen innebär att producenterna 
får avgöra storlekarna på förpackningarna och förhindrar medlemsländerna att på egen hand lagstifta om 
storlek och mängd. Obligatoriska mängder ska fortfarande gälla för exempelvis vin och spritdrycker. 
Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 10 maj 2007 och ska tillämpas från den 11 april 2009.

Genom att anta ny lagstiftning om åldergräns för köp av fyrverkerier vill ledamöterna bidra till att 
minska antalet olyckor som inträffar med fyrverkerier. De nya reglerna inför åldersgränser för köpare and 
definierar grundläggande säkerhetsföreskrifter för tillverkare. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet 
den 30 november 2006 och ska tillämpas i sin helhet från den 4 juli 2010.

Europaparlamentet godkände ett EU-program som finansierar åtgärder för att förebygga att barn faller 
offer för hot, mobbning och förödmjukelse på Internet eller via mobiltelefoner. Programmet har en 
budget på 55 miljoner euro för perioden 2009–2013 och ska fokusera på sociala nätverk och 
mobiltelefoner. Programmet godkändes den 22 oktober 2008.
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Kultur, sport och utbildning

Europaparlamentet ställde sig bakom att ge mer pengar till Erasmusstudenter som studerar i andra 
EU-länder. Den 1 januari 2007 ökade Erasmusstipendiet från 150 euro till 200 euro per månad.  
Omröstningen ägde rum den 25 oktober 2006.

Ledamöterna antog förslaget att modernisera EU:s bestämmelser om sändningsverksamhet för TV. 
Det tidigare TV-direktivet från 1989 kommer nu även att omfatta digitala audiovisuella tjänster och 
reglerna för reklam och produktplacering anpassas samtidigt. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet 
den 29 november 2007 och ska införlivas i nationell lagstiftning senast den 19 december 2009.

För att skolungdomar och andra medborgare ska kunna tillägna sig kunskap om den europeiska 
dimensionen insisterar parlamentet på en fortsatt förbättring av språkundervisningen. Europaparlamentet 
antog en resolution och uppmanade medlemsländerna att främja flerspråkighet genom att erbjuda 
undervisning i fler språk än de som lärs ut i dag och att införa undervisning i åtminstone två främmande 
språk på ett tidigt stadium i skolorna. Omröstningen ägde rum den 26 september 2006.

Idrott bör vara ett obligatoriskt ämne i skolan och stå på schemat åtminstone tre gånger i veckan. Det 
framhöll i Europaparlamentet i en resolution som antogs den 13 november 2007. Ledamöterna oroas av 
den allt högre förekomsten av fetma bland barn och ungdomar i Europa.

Europaparlamentet har vid flera tillfällen under mandatperioden antagit resolutioner om professionell 
fotboll i Europa. Parlamentet efterlyste bland annat åtgärder för att förbättra insynen och principer om 
gott styre. Ledamöterna yrkade också på solidaritet när det gäller TV-rättigheter, skydd av minderåriga, 
samt kamp mot människohandel och rasism.

Genom att inrätta ett pris för europeisk film, ville det nuvarande Europaparlamentet bidra till en ökad 
filmdistribution inom Europa. Europaparlamentets LUX-pris delades ut för första gången 2007. Den film 
som utses till vinnare översätts till EU:s 23 officiella språk.

Inom ramen för Europeiska året för interkulturell dialog lyssnade Europaparlamentets ledamöter på
flera framträdande gäster i plenum under 2008. Dalai Lama (4 december) Jonathan Sacks, Överrabbin 
för Brittiska samväldets judiska församlingar (19 november), Jorge Sampaio, Hög Representant för FN-
initiativet Civilisationernas Allians (22 oktober), Bartholomeus I, ekumenisk patriark för östortodoxa kyrkan 
(24 september), Asma Jahangir, FN:s särskilda rapportör om religions- och trosfrihet (18 juni) och Syriens 
stormufti Ahmad Badr El Din El Hassoun (15 januari).
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Miljö

Den nya kemikalielagstiftningen, som går under namnet REACH, antogs under mandatperioden. 
Lagstiftningen syftar till bättre hälsa och miljö för  medborgarna i EU men tar  även hänsyn till 
konkurrensvillkoren för europeiska företag. De som producerar eller importerar kemikalier är tvungna att 
registrera dessa om produktionen eller importen överstiger 1 ton per å r .  Reglerna gäller för 
uppskattningsvis 30 000 kemiska ämnen. Om kemikalierna anses särskilt farliga måste producenterna 
dessutom förklara vilka alternativa ämnen de tänker använda på sikt. Det kan handla om 
ersättningskemikalier som redan existerar eller ämnen som producenten hoppas få fram genom 
forskning. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 13 december 2006 och tillämpas successivt 
sedan den 1 juni 2007.

Europaparlamentet godkände en förordning som förbjuder vissa giftiga kemikalier i framställningen av
bekämpningsmedel och kräver att andra farliga ämnen ska ersättas av säkrare alternativ. Ledamöterna 
antog även ett direktiv som begränsar användningen av bekämpningsmedel, genom att i stor utsträckning 
förbjuda flygbesprutning med bekämpningsmedel och förekomsten av bekämpningsmedel i närheten av 
parker, lekplatser och buffertzoner nära vattendrag. Förordningen och direktivet antogs i 
Europaparlamentet den 13 januari 2009. Direktivet ska införlivas i nationell lagstiftning i början av 2011. 
Förordningen ska tillämpas från 2010.

Den nya avfallslagstiftningen innehåller mål för återanvändning och återvinning samt förebyggande 
avfallshantering inför 2020. Målet för återvinning av papper, metall och glas från hushåll är satt till 50 
procent. När det gäller ofarligt bygg- och rivningsavfall ligger målet på 70 procent För att förbränning av 
avfall ska räknas som återvinning måste förbränningen hålla en viss nivå av energieffektivitet. 
Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 17 juni 2008 och ska införlivas i nationell lagstiftning 
senast 12 december 2010.

Alla medlemsstater i EU ska återvinna minst 25 procent av batterier och ackumulatorer år 2012. 
Målsättningen höjs till 45 procent år 2016. De nya reglerna begränsar även innehållet av kadmium och 
kvicksilver. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 4 juli 2006 och trädde ikraft den 26 september 
2008.

För att stärka EU:s lagstiftning ska medlemsländerna kunna utfärda straffrättsliga påföljder för 
allvarliga miljöbrott. Alla brott mot miljölagstiftningen som begås antingen med avsikt eller genom grov 
försummelse och som skadar människor, djur, växter, luft, vatten, jord eller mark ska kunna straffas. 
Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 21 maj 2008 och ska införlivas i nationell lagstiftning 
senast 26 december 2010.

Det har funnits EU-regler för skydda grundvatten från föroreningar sedan 1980. Under den här 
mandatperioden antogs ett nytt direktiv för hur man ska mäta nivån av kemiska ämnen i grundvatten. 
Direktivet anger också åtgärder för att undvika att farliga ämnen som till exempel cyanid, arsenik och 
biocidprodukter hamnar i grundvattnet. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 12 december 2006
och sista dagen för att införliva lagstiftningen i nationell lagstiftning var den 16 januari 2009.
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Ledamöterna antog ett nytt direktiv för att begränsa eller utesluta användningen av 33 förorenande 
ämnen, främst bekämpningsmedel och tungmetaller, som förekommer i större vattendrag, sjöar och 
kustvatten. Medlemsländerna måste upphöra med eller fasa ut utsläpp och spill av farliga ämnen. Det här 
är den sista pusselbiten i ramdirektivet för vatten. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 17 
juni 2008 och ska införlivas i nationell lagstiftning senast den 13 juli 2010.
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Sysselsättning och sociala frågor

Ny lagstiftning tydliggör rättigheter för personal från bemanningsföretag. Den inhyrda personalen ska 
behandlas i likhet med de anställda på företaget där personalen hyrs in. Det gäller bland annat lön, 
fortbildning, föräldraledighet, semester, tillgång till personalmatsal, barnpassning och transport. 
Likabehandling ska gälla från första arbetsdagen om inte arbetsmarknadsmarknadens parter kommer 
överens om något annat. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 22 oktober 2008 och ska 
tillämpas i sin helhet i slutet av 2011.

Det ska inte spela någon roll i vilket EU-land läkare, sjuksköterskor och arkitekter har utbildat sig för att 
sedan få arbeta i ett annat EU-land. Europaparlamentets ledamöter godkände ny lagstiftning för att 
underlätta för erkännande av diplom mellan EU-länder. Vissa specifika yrkeskategorier, till exempel 
notarius publicus, omfattas inte av denna lagstiftning. Medlemsländerna har dessutom rätt att granska 
kvalifikationerna innan arbetstagaren börjar arbeta. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 11 
maj 2005 och tillämpas sedan den 20 oktober 2007.

När Europaparlamentet godkände det Europeiska tjänstedirektivet, som syftar till att underlätta och ta 
bort hinder för gränsöverskridande tjänster, tydliggjorde ledamöterna att arbetsrätt, arbetsvillkor och 
socialförsäkring på nationell nivå inte skulle ändras. Lagstiftningen antogs den 15 november 2006 och 
ska tillämpas i sin helhet från den 28 december 2009.

En ny fond, den europeiska fonden för justering för globaliseringseffekter, inrättades med hjälp av 
Europaparlamentet. Fonden ska använda upp till 500 miljoner euro om året för att hjälpa arbetstagare
som förlorat jobbet på grund av ekonomisk kris i deras sektor. Hjälpen ska syfta till att hitta nya jobb. 
Fonden godkändes i Europaparlamentet den 30 december 2006 och har varit verksam sedan den 1 
januari 2007.
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Säkerhet och medborgerliga rättigheter

Europaparlamentet godkände nya gemensamma regler som ska höja säkerheten ombord på flyg inom 
EU. Förordningen omfattar gemensamma regler och normer, bland annat när det gäller screening av 
passagerare och kabinbagage samt gemensamma normer för säkerhetskontroller. Förordningen tar 
också upp frågan om säkerhetsvakter och vapen ombord på flyg. Lagstiftningen antogs i 
Europaparlamentet den 11 mars 2008 och träder ikraft den 29 april 2009.

Banker måste kontrollera kundens identitet när de öppnar ett konto eller överför en summa pengar som 
överstiger 15 000 euro. Casinon måste kontrollera spelarnas identitet när de satsar mer än 2 000 euro. 
Det är resultatet av ett nytt direktiv som antogs under mandatperioden. Anonyma konton och konton som 
öppnas under falska namn förbjuds. Syftet med lagstiftningen är att bekämpa penningtvätt och 
organiserad brottslighet. Parlamentet såg till att de nya reglerna även skulle gälla finansiering av 
terrorism. Lagstiftningen antogs den 26 maj 2005 och införlivades i nationell lagstiftning innan den 15 
december 2007.

När det nya biometriska passet införs i samtliga EU-länder, senast i slutet av juni 2009, ska barn under 
12 år undantas från regeln om fingeravtryck. Alla resenärer, i alla åldrar, måste i framtiden ha ett eget 
pass för att minska risken för bortförande av och handel med barn. Omröstningen ägde rum i parlamentet 
den 14 januari 2009.

Europaparlamentet uppdaterade EU-regler för vapeninnehav i syfte att minska illegal handel, bland 
annat på Internet, och att säkerställa förbud för personer under 18 år att äga vapen. Lagstiftningen antogs 
i Europaparlamentet den 29 november 2007 och ska tillämpas från den 28 juli 2010.

I syfte att bekämpa terrorism och organiserad brottslighet antog Europaparlamentet ett nytt direktiv om 
rättsligt samarbete kring lagring av trafikuppgifter från telefoni och Internet. Bestämmelserna ger 
myndigheterna rätt att tillgå listor över telefonsamtal, SMS och uppgifter om Internetanvändning. Perioden 
för lagring avgörs av varje medlemsland men ska omfatta minst 6 och högst 24 månader. Direktivet 
antogs den 24 november 2005 och måste införlivas i nationell lagstiftning senast den 15 september 2009.

Utöver att besluta om ny lagstiftning, har Europaparlamentets ledamöter ifrågasatt medlemsländernas 
agerande utifrån unionens grundläggande medborgerliga fri- och rättigheter. Det gäller bland annat CIA-
flygningar i Europa, personuppgifter om flygpassagerare och förslaget om kroppsskanning på flygplatser. 
Den 23 september 2008 gav Europaparlamentet sitt stöd för nya brottsrubriceringar som gäller 
uppmaningar till terroristbrott samt rekrytering och utbildning för terroristsyften men framhöll att kampen 
mot terrorism inte får bli en ursäkt för att begränsa yttrandefriheten.
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Transport

Det tredje järnvägspaketet, som antogs av Europaparlamentet under mandatperioden, syftar till att öka 
konkurrensen mellan transportföretag och garantera driftskompatibilitet mellan järnvägsnät. 
Lagstiftningen öppnar upp för transportföretag att erbjuda internationell tågpassagerartrafik i andra 
medlemsländer från den 1 januari 2010. Dessutom fastställs minimikrav på lokförare och grundläggande 
rättigheter för tågresenärerna. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 25 september 2007 och 
ska tillämpas från den 31 december 2009.

Ledamöterna antog lagstiftning som omfattar gemensamma regler och normer inom EU för 
säkerhetskontroller av flygplan, passagerare och bagage. Lagstiftningen tar också upp frågan om 
säkerhetsvakter och vapen ombord på flyg. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 11 mars 2008  
och ska tillämpas från den 29 april 2010.

Europaparlamentet beslutade under mandatperioden att svartlista flygbolag som inte lever upp till EU:s 
säkerhetskrav. Dessa flygbolag har verksamhetsförbud inom hela EU. Enligt lagstiftningen ska 
allmänheten informeras om de svartlistade flygbolagen och resenärer har rätt till kompensation om ett 
flygbolag förs upp på listan efter biljettreservation. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 17 
november 2005 och tillämpas sedan den 16 juli 2006.

Flygplatser med minst fem miljoner passagerare per år eller den största flygplatsen i varje medlemsstat
(till exempel Arlanda och Kastrup) berörs av lagstiftning som antogs i Europaparlamentet. I dagsläget kan 
storflygplatser bestämma vilka avgifter de tar ut av flygbolagen. Med den här lagstiftningen etableras ett 
gemensamt EU-system f ö r  prissättningen. Dessutom inrättas ett system f ö r  samråd med 
flygplatsanvändarna för att bevaka konsumenternas intressen. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet 
den 22 oktober 2008 och ska tillämpas i slutet av 2010.

Varje år omkommer eller skadas 8 000 fotgängare och cyklister i EU. Europaparlamentet vill sänka det 
antalet och har antagit en lagstiftning som ställer högre säkerhetskrav på tillverkare av bilar och lättare 
fordon. Det handlar till exempel om obligatoriska bromsassistanssystem och frontskyddssystem. 
Europaparlamentet godkände även lagstiftning som syftar till att bättre integrera säkerhetsaspekterna i 
projektering och drift av vägar i det transeuropeiska nätet. Idag finns stora skillnader mellan 
medlemsländerna. Lagstiftningen om säkerhetskrav på biltillverkare antogs i Europaparlamentet den 18 
juni 2008 och ska tillämpas i slutet av 2009. Lagstiftningen om riktlinjer för vägsäkerhet antogs i 
Europaparlamentet den 19 juni 2008.

Ledamöterna antog lagstiftning som innebär att alla nya körkort i EU som utfärdas från 2013 ska ha 
samma format. Det nya kreditkortsformatet kommer att ersätta närmare 110 olika körkortsformat som 
finns i medlemsländerna för närvarande. Lagstiftningen antogs i Europaparlamentet den 14 december 
2006 och ska tillämpas från den 19 januari 2013.
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Utrikespolitik och mänskliga rättigheter

Europaparlamentet antog en gemensam resolution till stöd för ett allmänt moratorium mot dödsstraff. 
Ledamöterna uttryckte dessutom önskemål om att en europeisk dag mot dödsstraffet införs.

Flera människorättskämpar fick ta emot Europaparlamentets Sacharovpris för tankefrihet. Under 
mandatperioden gick priset till den kubanska rörelsen "Kvinnor i vitt", organisationen Reportrar utan 
gränser, den nigerianska advokaten Hauwa Ibrahim, den vitryske oppositionspolitikern Aljaksandr 
Milinkevitj, sudanesen Salih Mahmoud Osman och kinesiske dissidenten Hu Jia. Priset är ett sätt för 
Europaparlamentet att främja och uppmärksamma kampen för mänskliga rättigheter och demokrati i 
världen.

Ledamöterna har vid upprepade tillfällen uttryckt oro över situationen för de mänskliga rättigheterna i 
Ryssland. Europaparlamentet fördömde mordet på Anna Politkovskaja och beslutade att uppkalla 
pressrummet i parlamentet till minne av den mördade ryska journalisten. I samband med konflikten 
mellan Ryssland och Georgien uppmanade ledamöterna till en översyn av EU:s relationer med Ryssland.

Europaparlamentet har uttryckt stöd för fortsatt samarbete med Ukraina och att landet på sikt eventuellt 
ska ges möjlighet att förhandla om medlemskap i EU.

Ledamöterna medger en viss optimism kring förbättrade EU-Kina relationer, men förblir kritiskt till 
situationen för de mänskliga rättigheterna i landet och behandlingen av demonstranter i Tibet. I december 
2008 tilldelades den kinesiske människorättskämpen Hu Jia parlamentets Sacharovpris för tankefrihet.
En tvåstatslösning, där Israel och Palestina lever sida vid sida, är den enda möjligheten till fred i 
Mellanöstern. Det har Europaparlamentets ledamöter framhållit i flera debatter och resolutioner under 
mandatperioden.

Europaparlamentet har under mandatperioden även upprepat krav på att stänga det amerikanska 
fånglägret i Guantánamo Bay och välkomnade besked om detta från den nyvalde presidenten Barack 
Obama. Europaparlamentet har uppmanat de amerikanska myndigheterna att säkerställa att fångarna 
antingen åtalas, återförs till sina hemländer eller erbjuds humanitärt skydd och gottgörelse i USA. Om 
fångarna döms måste de, enligt Europaparlamentet, avtjäna sitt straff i USA.

Ledamöterna godkände i juni 2008 ett nytt partnerskap mellan EU och länderna kring Medelhavet. 
Medelhavsunionens sekretariat ska fokusera på regionala projekt, bland annat solenergiprojekt, 
motorvägsprojekt och projekt för att stoppa utsläpp i Medelhavet.
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